郑州投资控股有限公司 国有法人 237,418,926 3.64 237,246,640 - -

郑州发展投资集团有限公司 国有法人 71,784,880 1.10 71,784,880 质押 55,000,000

郑州市环卫清洁有限公司 国有法人 55,000,000 0.84 55,000,000 质押 55,000,000

郑州市市政工程总公司 国有法人 55,000,000 0.84 55,000,000 质押 55,000,000

合计  962,382,575 14.77

注：2019 年 8月，郑州控股由郑州市国有资产监督管理委员会 100%出资变更为郑州市中融创

产业投资有限公司 100%出资，郑州市中融创产业投资有限公司为郑州市财政局的全资子公司，郑

州市财政局直接及间接合计持有的郑州银行 A 股股份由 656,163,737 股增至 871,842,501 股，合计
持股比例由 11.08%增至 14.72%。

2020 年 4 月，因国有股行政划转，郑州控股接收河南嵩岳有限责任公司持有的郑州银行 A 股

股份 156,624 股，其直接持有的郑州银行 A 股股份增加至 215,835,388 股，持股比例仍为 3.64%。
郑州市财政局合计持有的郑州银行 A 股股份由 871,842,501 股增至 871,999,125 股，合计持股比例

仍为 14.72%。

2020 年 6 月，因履行稳定股价承诺，郑州市财政局通过深交所交易系统以集中竞价交易方式
增持郑州银行 A 股股份 2,894,126 股，郑州市财政局合计持有的郑州银行 A 股股份由 871,999,125

股增至 874,893,251股，合计持股比例由 14.72%增至 14.77%。

2020 年 6 月，因郑州银行以资本公积向普通股股东每 10 股股份转增 1 股股份，其总股本由

5,921,931,900 股增加至 6,514,125,090 股，郑州市财政局合计持有的郑州银行 A 股股份由
874,893,251股增至 962,382,575股，合计持股比例 14.77%不变。

本次权益变动完成后，郑州控股因认购郑州银行非公开发行 A 股股票 1.715 亿股，

持有的郑州银行 A股股份增加至 408,918,926 股，占本次非公开发行完成后郑州银行总

10

股本的比例为 5.44%；郑州市财政局因郑州控股参与认购，合计持有的郑州银行 A 股

股份增加至 1,133,882,575 股，占本次非公开发行完成后郑州银行总股本的比例为

15.09%。具体变动情况如下表：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后
持有郑州银行

A 股数量
（股）

持股比例
（%）

持有郑州银行
A 股数量
（股）

持股比例
（%）

郑州市财政局 543,178,769 8.34 543,178,769 7.23

郑州投资控股有限公司 237,418,926 3.64 408,918,926 5.44

郑州发展投资集团有限公司 71,784,880 1.10 71,784,880 0.96

郑州市环卫清洁有限公司 55,000,000 0.84 55,000,000 0.73

郑州市市政工程总公司 55,000,000 0.84 55,000,000 0.73
合计 962,382,575 14.77 1,133,882,575 15.09

信息披露义务人承诺用于本次认购的全部资金来源合法合规，为自有资金。

二、《股份认购协议》及《补充协议》主要内容

根据郑州银行与信息披露义务人于 2019 年 7 月 16 日签署的《股份认购协议》及

于 2020 年 3 月 30 日签署的《补充协议》，信息披露义务人拟认购股份数量不低于

1.715 亿股郑州银行非公开发行的人民币普通股，合同内容摘要如下：

（一）合同主体

甲方：郑州投资控股有限公司

乙方：郑州银行股份有限公司

（二）认购标的

郑州银行本次发行的 A股股票，每股面值为人民币 1.00 元。

（三）认购价格

本次发行的定价基准日为本次非公开发行 A 股股票发行期首日。发行价格不低于

定价基准日前 20 个交易日（不含定价基准日，下同）郑州银行 A 股股票交易均价的

80%（按“进一法”保留两位小数）与发行前郑州银行最近一期末经审计的归属于母公

司普通股股东的每股净资产值的较高者。最终发行价格由郑州银行股东大会授权董事

会在本次非公开发行获得中国证监会核准后，与保荐机构（主承销商）按照中国证监

会相关规定及投资者申购报价情况，遵循价格优先原则确定。

定价基准日前 20 个交易日郑州银行 A 股股票交易均价=定价基准日前 20 个交易

日郑州银行 A 股普通股股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日郑州银行 A 股普通股